



JUNI 2024

NYHEDSBREV

21. juni 2024

Kære medlem af Møn Golfklub.

Så er det blevet tid til et juni-nyhedsbrev fra bestyrelsen. God læselyst!

REVIDERET AFTALE MED MØN GOLF RESORT

Vi har siden generalforsamlingen og den nye bestyrelses tiltrædelse arbejdet intensivt på at forbedre klubbens økonomi - og dermed sikre klubbens overlevelse. Dette er blandt andet sket ved stor fokus på vores økonomiske setup - og herunder samarbejdsaftalen med Møn Golf Resort, som står for langt størstedelen af vores omkostninger.

Her har vi i bestyrelsen rakt ud til Henrik Schimming og Jan Storgaard, som vi har haft en særdeles konstruktiv dialog med de seneste måneder. Dette har nu resulteret i en revideret samarbejdsaftale mellem klubben og Møn Golf Resort for 2024, som forbedrer klubbens oprindelige aftale med resortet med ca. 200.000 kr. Hovedfokus i den reviderede aftale har været at mindske omkostningsniveauet, så det i højere grad tager udgangspunkt i kontingentindtægterne, end det har været tilfældet tidligere.

Dette vil også være det mindset, som vi bringer med videre, når aftalen for 2025 /2026 skal på plads senere på året.

Stor tak til Henrik og Jan for en løsningsorienteret dialog om fremtiden, som giver gode forudsætninger for et positivt og respektfuldt samarbejde i årene der kommer.

BANENS TILSTAND

Det er nok ikke gået nogens næse forbi, at vi har haft "lidt" udfordringer med banens tilstand den seneste tid, hvor primært vores greens ikke har været på det niveau, som hverken klubben eller Møn Golf Resort ønsker. Problemerne skyldes i korte træk, at processen vedr. den planlagte optimering af vores greens ikke er gået helt som forventet, hvilket har resulteret i meget dårlige greens.

Michael har den seneste tid arbejdet på højtryk for at få banen - og ikke mindst greens - til at stå væsentligt skarpere, hvilket allerede nu kan ses rundt omkring på banen. Michael og hans team knokler fortsat videre, så vi igen kan blive belønnet for vores fremragende puttning og sublime golfspil 😊

BUNKERBANDITTER

Gode bunkers er et must for den gode golfbane - det ved enhver golfspiller. Udfordringen ved bunkers er, at den daglige vedligeholdelse kræver meget greenkeeper-tid, som kunne anvendes på fairway og specielt greens. Derfor sætter bestyrelsen nu et initiativ kaldet for "Bunkerbanditter".

Ideen er ret simpel: Alle medlemmer af Møns golfklub kan "adoptere" en (eller flere) bunkere - og dermed blive en "Bunkerbandit". En Bunkerbandit efterser "sin" bunker når man går en runde (ikke turneringer) og tjekker om der skulle være et par totter græs eller ukrudt man lige kan hive op og sprede ud på fairway så greenkeeperen klipper det helt i stykker.

Iførste omgang vil vi gerne høre fra dem der kunne være interesserede i at blive en del af 'Bunkerbanditterne'. Derefter udarbejdes en oversigt over alle bunkers som man så kan melde sig ind på - og der vil blive indkaldt til et mindre møde om initiativet.

Er du interesseret, så skriv en mail til info@moengolfklub.dk

FRIVILLIGARRANGEMENT

Som skrevet i nyhedsbrevet i april, så arbejder vi i bestyrelsen på at få stablet et "frivilligarrangement" på benene for de mange engagerede hjælpere, som bidrager til at få klubbens aktiviteter til at hænge sammen. Planen er at afholde et arrangement i løbet af september måned, når folk har "overstået" sommerferie m.m. "Festudvalget" bliver i år Bent Lykke og Co., som har store ambitioner for denne fest 😊
Vi vender tilbage med dato og mere information om arrangementet snarest.

FOKUSOMRÅDER DEN KOMMENDE TID

Der er fortsat mange ting "på bordet" i bestyrelsen, og den kommende tid arbejdes der med nedenstående fokusområder:

1. Fortsat stor fokus på klubbens økonomi og administration

Det har været en større opgave end forventet at få skabt overblik over klubbens økonomiske situation, og vi har fortsat stor fokus dette område - og på at sikre et så strømlinet og hensigtsmæssigt setup som muligt. Et af projekterne er blandt andet at skaffe "penge-gaver" fra os medlemmer, så vi kan sikre momsfratagelse. Vi vender tilbage med mere info her snarest.

2. Udvidet samarbejde med Møn Golf Resort omkring banen

En flot og velholdt golfbane er en forudsætning for en velkørende golfklub med tilfredse medlemmer. Derfor sætter bestyrelsen fremadrettet endnu mere fokus på samarbejdet omkring banen med Møn Golf Resort og greenkeeper Michael - med fokus på endnu bedre kommunikation og endnu mere dialog løbende.

3. Mere fokus på sponsorarbejde

Sponsorindtægter er vigtigt for en økonomisk trængt klub som vores, og vi ser en del muligheder for at gøre mere ved dette område fremadrettet.

4. Mere klubliv og hygge...

Det er bestyrelsens ambition at skabe *Danmarks hyggeligste golfklub* med masser af aktiviteter, hvor det er dejligt og positivt at komme – og hvor udfordringer klares i med direkte kommunikation. Dette arbejde er en proces og kræver en fælles indsats af både bestyrelse og øvrige medlemmer i klubben, og vi glæder os til at bidrage til en endnu hyggeligere golfklub i fremtiden.

5. Mere fokus på tiltrækning og fastholdelse af juniorer/ungdom

Det er meget begrænset, hvad vi har af juniorer og ungdomsspillere generelt i klubben, og vi overvejer i øjeblikket, hvad vi fra bestyrelsens side kan gøre for at tiltrække og fastholde flere unge mennesker. Dette bliver et fokusområde fremadrettet.

RIS & ROS

Det er meget vigtigt med en åben dialog om både det gode og det dårlige i Møn Golfklub.

Har I inputs/kommentarer til bestyrelsen, så er I meget velkommen til at tage fat i os direkte eller skrive en mail på info@moengolfklub.dk. Facebook er godt til nogle ting – men drejer det sig om ting, som vi som medlemmer utilfredse med i klubben, så lad os tage dialogen direkte i stedet for at sprede negativ energi på de sociale medier. Lad os i stedet få snakket om og løst problemerne i fællesskab.

Vi glæder os til at se jer på banen!

Sommerhilsner fra Møn Golfklubs bestyrelse.